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Tausta 

Suomalainen maatalous ja erityisestä lihantuotanto on ollut voimakkaan rakennemuutoksen kohteena vii-

meisen viidentoista vuoden ajan. Tälle jaksolle on tyypillistä rakenteen kehittymisen muutosnopeuden jat-

kuva kasvu. Maatiloja ja erityisesti kotieläintiloja on joka vuosi edellistä vuotta vähemmän, mutta valtakun-

nallisessa eläinmäärässä ei vastaavaa muutosta ole tapahtunut. Muutoksen on aiheuttanut yksikkökohtai-

sen katteen pienentyminen, jolloin yksiköitä on pitänyt hankkia lisää tavoitteenmukaisen tulotason saavut-

tamiseksi.  

Investoinnit jalostavan teollisuuden näkökulmasta 

Jalostavalla teollisuudella on tavoitteensa raaka-aineen laadun ja määrän osalta. Ehdottomia näkökulmia 

teollisuudella ei nauta- ja sikatalouden investointien osalta ole.  

Teollisuus tarvitsee tavoitteenmukaisen määrän eläimiä oikeaan aikaan ja oikeaan paikkaan, vielä siten, 

että eläimet/ruhot ovat laadultaan oikeanlaisia. Tavoitteenmukaisen lukumäärän lisäksi teuraaksi pitää tulla 

oikeassa suhteessa lihasikoja ja emakoita sekä naudassa lehmiä, hiehoja ja sonneja. Oikea ajoitus ja oikeat 

paikat ovat teollisuuden järjestettäviä asioita. 

Oikea laatu taas on selvemmin sidoksissa maatilojen investointeihin. Merkittävimpiä näistä ovat lihasialla 

riittävä lihakkuus ja pieni painohajonta ja naudalla puhtaat eläimet. Molemmille eläinlajeille yhteinen laatu-

tavoite on kokonaiset ruhot, eli mahdollisimman vähän teurashylkäyksiä.  

Maatilojen investointeihin liittyvät intressit ovat hyvin yhteneväisiä teollisuuden ja viljelijän kanssa. Mo-

lemmille on erityisen tärkeää tuotannon ekologinen, eettinen ja ekonominen kestävyys. 

Edellä esitettyihin tavoitteisiin pyritään vastaamaan konseptoimalla kotieläintuotannon investoinnit. 

LSO:ssa on rakennettu alan ja tämän päivän parhaan osaamisen perusteella porsastuotantoon, lihasiantuo-

tantoon sekä nuoren naudan tuotantoon toimintamallit, joihin oleellisena liittyvät mallinnetut rakennusrat-

kaisut.  

Rakennusratkaisuilla pyritään saamaan eläinten olosuhteet parhaalle mahdolliselle tasolle, tehostamaan 

ihmistyön käyttö minimiin rutiinitöistä, painottaen eläinten seurantaa ja vielä samalla hakemaan edullinen 

rakennuskustannus. 

Kotieläintuotannon tulevaisuus 

Vuosittain tarvitaan tuhansia uusia kasvatuspaikkoja sekä sika- että nautatalouteen korvaamaan poistuvaa 

ja vanhenevaa kapasiteettia. Varmaa on, että investointihankkeet ja sitä kautta tilakoko kasvaa yhä kiihty-

vällä nopeudella.  Paljon on tehty ja paljon tullaan vielä tekemään. Hienoa on, että muutoksessa jatkavat 

tilat ovat hyvin yritysmäisesti johdettuja ja hoidettuja – se on ainoa tapa menestyä väkevöityvässä markki-

natalouden kentässä.  
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